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Bestræbelserne for at opnaa mere rationelle Fordelings- 
ordninger for Raastofferne vil blive fortsat under fornøden 
Hensyntagen til Opretholdelse af betryggende Beskæf- 
tigelsesforhold. Foranstaltninger til Eksportens Forøgelse 
vil blive iværksat. 

Den paakrævede Udjævning af Misforholdet mellem 
Indtægter og Udgifter paa Handels- og Betalingsbalancen 
vil uundgaaeligt medføre, at de nuværende Forsyninger 
ikke paa alle Omiaader kan opretholdes. Ministeriet vil 
tilstræbe en mere ligelig Foideling af Forbrugsvarerne. 
Princippet 홢Varerne følger Mærkerne" vil blive udnyttet i 
størst muligt Omfang. Repræsentationen for Forbrugerne 
i Udvalg og Nævn vil blive udvidet. 

Ministeriet paakalder i alle Dele af Erhvervslivet en 
virksom- Indsats til Fremme af Produktionens Effektivitet. 
Hertil vil ogsaa de Samarbejdsudvalg, der er oprettet paa 
Virksomhederne ved Overenskomst mellem Arbejdere 'og 
Arbejdsgivere, kunne yde et værdifuldt Bidrag, og Mini- 
steriet maa tillægge det stor Betydning, at. dette bediifts- 
mæssige Samarbejde bringes til Udførelse i den bedste 
Forstaaelse mellem Parterne. 

Ministeriet har sin Opmærksomhed henvendt paa de 
foreliggende Inflationstendenser og vil søge at dæmme op 
herimod. Spørgsmaalet om en yderligere Saneiing af Penge- 
væsenet vil blive taget op til indgaaende Behandling. I det 
Omfang, hvori langfristede Laan maatte blive taget i Brug 
ved Sagens Løsning, vil man tilstræbe, at Byrden ved Laa- 
nenes Forrentning og Amortisation paalægges de Grupper 
af Befolkningen, hvis- Bæreevne er størst. 

Forslag til Ændringer i Prisloven vil blive fremsat ved 
den kommende Revision af Loven. 

Samfundets Forhold til Karteller og monopolagtige 
Virksomheder vil blive taget op til Behandling. 

Ministeriet vil tilstræbe en fortsat Konsolidering af 
Statens Finanser. De hertil sigtende Forslag vil blive ud- 
formet ud fra den Opfattelse, at den stærke Forskydning 
fra direkte til indirekte Beskatning bør bremses, og at derfor 


